
PREBÁSICA PROFESOR/A JEFE CORREO INSTITUCIONAL

PREKINDER Judith Orrego jorrego@santarosadelsur.org

KÍNDER A Fabiola Vallejos fvallejos@santarosadelsur.org

KÍNDER B Ángela Soto Asoto@santarosadelsur.org

PREBÁSICA

Centro Educacional Santa Rosa del Sur
La Pintana

43 Años Educando



BÁSICA PROFESOR/A JEFE CORREO INSTITUCIONAL

1ero Básico A Marjorie Duarte mduarte@santarosadelsur.org

1ero Básico B Constanza Cid ccid@santarosadelsur.org

2do Básico A María José Hernández mjhernandez@santarosadelsur.org

2do Básico B Camila Serrano cserrano@santarosadelsur.org

3ero Básico A Alexandra Aguayo aaguayo@santarosadelsur.org

3ero Básico B Andrea Echeverría aecheverria@santarosadelsur.org

4to Básico A Rosa Flores rflores@santarosadelsur.org

4to Básico B Priscilla Méndez pmendez@santarosadelsur.org

BÁSICA – 1ero / 4to Básico

Centro Educacional Santa Rosa del Sur
La Pintana

43 Años Educando



BÁSICA PROFESOR/A JEFE CORREO INSTITUCIONAL

5to Básico A Jenny Velásquez jvelasquez@santarosadelsur.org

5to Básico B Valentina Aliaga valiaga@santarosadelsur.org

6to Básico A Samyr Cofre scofre@santarosadelsur.org

6to Básico B Carlos Cáceres ccaceres@santarosadelsur.org

7mo Básico A Randy Palma rpalma@santarosadelsur.org

7mo Básico B Fabián Beltrán fbeltran@santarosadelsur.org

8vo Básico A Yerko Sánchez ysanchez@santarosadelsur.org

8vo Básico B Francisca Pino fpino@santarosadelsur.org

BÁSICA – 5to / 8vo Básico

Centro Educacional Santa Rosa del Sur
La Pintana

43 Años Educando



BÁSICA PROFESOR/A JEFE CORREO INSTITUCIONAL

1ero Medio A Sandra Riveros sriveros@santarosadelsur.org

1ero Medio B Luis Donoso ldonoso@santarosadelsur.org

1ero Medio  C Rossana Torrealba rtorrealba@santarosadelsur.org

2do Medio A Margarita Muñoz mmunoz@santarosadelsur.org

2do Medio A Andrea Orellana aorellana@santarosadelsur.org

2do Medio A Andrea Gálvez agalvez@santarosadelsur.org

BÁSICA – 1ero / 2do Medios

Centro Educacional Santa Rosa del Sur
La Pintana

43 Años Educando



BÁSICA PROFESOR/A JEFE CORREO INSTITUCIONAL

3ero Medio A María Calderón mcalderon@santarosadelsur.org

3ero Medio B Arturo Guerrero aguerrero@santarosadelsur.org

3ero Medio  C Fabiola Ramos framos@santarosadelsur.org

4to Medio A Lorena Baeza lbaeza@santarosadelsur.org

4to Medio A Sergio Bustamante sbustamante@santarosadelsur.org

4to Medio A Pamela Guajardo pguajardo@santarosadelsur.org

BÁSICA – 3ero / 4to Medio - TP

Centro Educacional Santa Rosa del Sur
La Pintana

43 Años Educando



ASIGNATURA PROFESOR/A CORREO INSTITUCIONAL

P.E.I.B Militza Fernández mjfernandez@santarosadelsur.org

Matemática Isabel Santander isantander@santarosadelsur.org

Lenguaje / Tecnología / PEIB Gerardo Morales gmorales@santarosadelsur.org

Educación Física Dánae López dlopez@santarosadelsur.org

Inglés Francisca Pino fpino@santarosadelsur.org

Artes Visuales / Tecnología Natalia Aranguíz naranguiz@santarosadelsur.org

Lengua y Literatura Nicolás Bustos nbustos@santarosadelsur.org

Educación - TP Paolo Diáz pdiaz@santarosadelsur.org

Informática José Luis Tapia jtapia@santarosadelsur.org

Profesores Asignatura

Centro Educacional Santa Rosa del Sur
La Pintana

43 Años Educando
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